ser modificados durante la vigencia del presente convenio, para un mejor logro del objetivo general 

del mismo, en conformidad con lo regulado en la cláusula décimo primera. 

QUINTA: TRANSFERENCIA DE RECURSOS 

5.1 Por el presente instrumento, la Subsecretaría transferirá al Ejecutor la cantidad de $16.711.600 

(dieciséis millones setecientos once mil seiscientos pesos), una vez que se encuentre totalmente 

tramitado el último acto administrativo que apruebe el presente convenio, transferencia que 

considerará, como mínimo, 2 cuotas detalladas en un programa de caja que será acordado entre las 

contrapartes.

[...]

la Subsecretaría, de forma oportuna. 

6.9 Otras que le imponga el presente convenio. 

SÉPTIMO: OBLIGACIONES DE LA SUBSECRETARÍA. 

Durante la ejecución del convenio, la Subsecretaría deberá cumplir las siguientes obligaciones: 

7.1 Transferir $16.711.600 (dieciséis millones setecientos once mil seiscientos pesos), de acuerdo 

con lo establecido en la cláusula quinta anterior, sujeto a la disponibilidad presupuestaria de la 

Subsecretaría.  

7.2 Apoyar en el marco del convenio, en la ejecución de cada una de las actividades y obligaciones, 

de acuerdo con lo señalado en los Anexos N°1 y N°2.